Российская Федерация

Ростовская область

муниципальное образование

«Константиновский район»

Собрание депутатов
 Константиновского района
РЕШЕНИЕ
Об утверждении схемы избирательных округов по выборам депутатов представительного органа муниципального образования «Константиновский район» шестого созыва
	Принято

Собранием депутатов

	16.09.2014

В соответствии с пунктом 2 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан РФ», пунктом 2 статьи 8 Областного закона Ростовской области от 08.08.2011г. N 645-ЗС «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области», рассмотрев схему избирательных округов по выборам депутатов представительного органа местного самоуправления, утвержденную Постановлением Территориальной избирательной комиссии Константиновского района Ростовской области от 5 сентября 2014 года № 126-1 «О схеме образования избирательных округов по выборам депутатов представительного органа шестого созыва муниципального образования «Константиновский район», с учетом внесенных поправок,
Собрание депутатов Константиновского района
решило:

1. Установить:

Численность избирателей в районе на 01.07.2014  – 26463;

Количество депутатских мандатов
 – 15;
Средняя норма представительства избирателей на 1 депутатский мандат – 1764;
Число избирательных округов: одномандатных – 15.
2. Утвердить схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов муниципального образования «Константиновский район» шестого созыва согласно приложению.
3. Опубликовать схему одномандатных избирательных округов, включая ее графическое изображение, не позднее чем через пять дней после ее утверждения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на мандатную комиссию.

	Председатель Собрания депутатов Константиновского района

______________Е.Р. Гавриленко

	Глава Константиновского района

_____________Б.Е. Хлопяников

г. Константиновск

 «16» сентября  2014г.

№ 280
Приложение

к решению Собрания депутатов Константиновского района «Об утверждении схемы избирательных округов по выборам депутатов представительного органа муниципального образования «Константиновский район»
СХЕМА

избирательных округов для проведения выборов депутатов

Собрания депутатов Константиновского района шестого созыва
Одномандатный избирательный округ № 1

Численность избирателей

 – 1855
Окружная избирательная комиссия – Константиновский район, г.Константиновск, ул. Карташова,  д. 32.

Избирательный округ образован в границах Константиновского городского поселения:

- (избирательный участок №904) пос. КГУ-1 (от дома №№ с  1 по 35 и  дома № 38, № 41);
- (избирательный участок №905) пер. Вербный, пер. Восточный, пер. Мирный, пер. Овражный, пер. Степной, улицы:  Атаманская (дома №№ с 1 по 61 - нечетные и  дома №№  с 2 по 90 - четные), Баумана  (дома №№ с 1 по 19 - нечетные и  дома №№  с 2 по 18 - четные),  Ермака   (дома №№ с 1 по 55 - нечетные и  дома №№  с 2 по 36 - четные), Комсомольская  (дома №№ с 63 по 89 - нечетные и  дома №№  с 60 по 104 - четные),  Красноармейская (дома №№ с 99 по 129 - нечетные и  дома №№  с 114 по 140 - четные), Ленина (дома №№ с 115 по 121 - нечетные и  дома №№  с 90 по 108 - четные), Овчарова  (дома №№ с 65 по 91 - нечетные и  дома №№  с 26 по 64 - четные), Платова  (дома №№ с 1 по 71 - нечетные и  дома №№  с 2 по 48 - четные), Подтелкова  (дома №№ с 81 по 115 - нечетные и  дома №№  с 82 по 116 - четные), Радищева (дома №№ с 61 по 115 - нечетные и  дома №№  с 76 по 126 - четные).

Одномандатный избирательный округ № 2

Численность избирателей

 –  1848.
Окружная избирательная комиссия – Константиновский район, г.Константиновск, ул. Карташова,  д. 32.

Избирательный округ образован в границах Константиновского городского поселения:

- (избирательный участок №906) пер. Корабельный, пер. Речной, улицы: Комарова (дома №№ с 1 по 45 - нечетные и  дома №№  с 2 по 16 - четные),  Коммунистическая (дома №№ с 1 по 73 - нечетные и  дома №№  с 2 по 80 - четные), Комсомольская (дома №№ с 1 по 39 - нечетные и  дома №№  с 2 по
38 - четные),  Красноармейская (дома №№ с 1 по 39 - нечетные и  дома №№  с 2 по 38 - четные),  Набережная (дом № 2 - четные),  Овчарова (дома №№ с 1 по 61 - нечетные и  дома №№  с 2 по 24 - четные), Подтелкова  (дома №№ с 1 по 61 - нечетные и  дома №№  с 2 по 58 - четные),  Радищева (дома №№ с 1 по 35 - нечетные и  дома №№  с 2 по 54 - четные),  25 Октября (дома №№ с 1 по 45 - нечетные и  дома №№  с 2 по 48 - четные), 9 Января (дома №№ с 1 по 23 - нечетные и  дома №№  с 2 по 10 - четные);
- (избирательный участок №907) НДРГС, пер. Спортивный,  пер. Студенческий, улицы: Калинина (дома №№ с 1 по 33 - нечетные и  дома №№  с 2 по 40 - четные),  Карташова (дома №№ с 1 по 29 - нечетные и  дома №№  с 2 по 28 - четные), Ленина (дома №№ с 1 по 33 - нечетные и  дома №№  с 2 по 26 - четные), Маренова (дома №№  с 2 по 32 - четные),  Набарежная (дома №№ с 3 по 9 - нечетные и  дома №№  с 6 по 56 - четные), Топилина (дома №№ с 1 по 31 - нечетные и  дома №№  с 2 по 38 - четные),  Фрунзе (дома №№ с 1 по 35 - нечетные и  дома №№  с 2 по 38 - четные),  25 Октября (дома №№ с 47 по 123 - нечетные и  дома №№  с 54 по 66 - четные),  9 Января (дома №№ с 25 по 115 - нечетные и  дома №№  с 22 по 116 - четные).
Одномандатный избирательный округ № 3

Численность избирателей

 –  1866.
Окружная избирательная комиссия – Константиновский район, г.Константиновск, ул. Карташова,  д. 32.

Избирательный округ образован в границах Константиновского городского поселения:

- (избирательного участка №908) пер. Кольцевой,  пер.  Кооперативный, пер. Широкий (дома №№ с 1 по 11 - нечетные и  дома №№  с 2 по 12 - четные), улицы:  Атаманская  (дома №№ с 97 по 113 - нечетные и  дома №№  с 118 по 132 - четные), Баумана (дома №№  с 106 по 136 - четные), Буденного (дома №№ с 55 по 77 - нечетные и  дома №№  с 54 по 130 - четные), Дальняя (дома №№ с 1 по 15 - нечетные и  дома №№  с 2 по 16 - четные), Ермака (дома №№ с 59 по 77 - нечетные и  дома №№  с 40 по 64 - четные), Калинина (дома №№ с 99 по 137 - нечетные и  дома №№  с 112 по 162 - четные), Молодежная (дома №№ с 1 по 15 - нечетные и  дома №№  с 2 по 14 - четные), Платова (дома №№ с 109 по 125 - нечетные и  дома №№  с 92 по 124 - четные), Советская, Топилина (дома №№ с 91 по 135 - нечетные и  дома №№  с 90 по 136 - четные), Тренева, Фрунзе (дома №№ с 97 по 171 - нечетные и  дома №№  с 100 по 146 - четные);

- (избирательный участок №909) пер. Садовый, пер. Тюленина, улицы: Атаманская (дома №№ с 117 по 147 - нечетные и  дома №№  с 136 по 160 - четные), Баумана (дома №№ с 155 по 181 - нечетные и  дома №№  с 138 по 166 - четные), Комарова (дома №№ с 107 по 155 - нечетные и  дома №№  с 140 по 200 - четные), Коммунистическая (дома №№ с 135 по 169 - нечетные и  дома №№  с 140 по 168 - четные), Маренова  (дома №№ с 1 по 119 - нечетные и  дома №№  с 34 по 94 - четные), Набережная (дома №№  с 64 по 68 - четные), Революционная (дома №№ с 70 по 80 - нечетные и  дома №№  с 73 по 81 - четные), Рылеева (дома №  61 - нечетные и  дома №№  с 70 по 86 - четные), Топилина (дома №№  с 73 по 87 - четные), 1 Мая (дома №№ с 1 по
33 - нечетные и  дома №№  с 2 по 30 - четные), 25 Октября (дома №№ с 127 по 139 - нечетные и  дома №№  с 112 по 146 - четные), 9 Января (дома №№ с 117 по 135 - нечетные и  дома №№  с 118 по 136 - четные).

Одномандатный избирательный округ № 4

Численность избирателей

 –  1867.
Окружная избирательная комиссия – Константиновский район, г.Константиновск, ул. Карташова,  д. 32.
Избирательный округ образован в границах Константиновского городского поселения:

- (избирательный участок №916) пер. Дачный, пер. Замкнутый, пер. Западный, пер. Октябрьский, пер. Рабочий, пер. Родниковый, пер. Сиреневый, пер. Тихий, улицы:  Думенко (полностью), Заводская (полностью), Кривошлыкова (полностью), Баумана (дома №№ с 201 по 219 - нечетные), Донская (дома №  4, 14 - четные), Комарова (дома №№  с 197 по 201 - нечетные), Коммунистическая (дома №№ с 201 по 247 - нечетные и  дома №№  с 202 по 234 - четные), Набережная (дома №№ с 122 по 158 - четные), Пролетарская (дома №№ с 21 по 37 - четные), Шахтинская (дома №№ с 2 по 6 - четные), 25 Октября (дома №№ с 189 по 227 - нечетные и  дома №№  с 190 по 224 – четные);

- (избирательный участок №917) пер. Береговой, пер. Забалочный, пер. Казачий, пер. Линника, пер. Прохладный, улицы:  Баумана (дома №№ с 185 по 199 - нечетные и  дома №№  с 168 по 186 – четные), Комарова (дома №№ с 159 по 193 - нечетные и  дома №№  с 184 по 234 – четные), Коммунистическая (дома №№ с 177 по 199 - нечетные и  дома №№  с 174 по 198 – четные), Набережная (дома №№ с 72 по 114  – четные), Пролетарская (дома №№ с 1 по 19 и №№ с 39 по 85 - нечетные и  дома №№  с 2 по 90 – четные), Революционная (дома №№ с 1 по 69 - нечетные и  дома №№  с 2 по 68 – четные), Рылеева (дома №№ с 1 по 55 - нечетные и  дома №№  с 2 по 66 – четные),  1 Мая (дома №№ с 1 по 61 - нечетные и  дома №№  с 2 по 66 – четные), 25 Октября (дома №№ с 153 по 201 - нечетные и  дома №№  с 148 по 188 – четные), 9 Января (дома №№ с 137 по 193 - нечетные и  дома №№  с 138 по 202 – четные).

Одномандатный избирательный округ № 5

Численность избирателей

 –  1852.
Окружная избирательная комиссия – Константиновский район, г.Константиновск, ул. Карташова,  д. 32.
Избирательный округ образован в границах Константиновского городского поселения:

- (избирательный участок №919) улицы: Атаманская (дома №№ с 89 по 91 - нечетные и  дома №№  с 112 по 114 – четные), Баумана (дома №№ с 103 по 149 - нечетные и  дома №№  с 98 по 104 – четные), Калинина (дома №№ с 39 по 83 - нечетные и  дома №№  с 44 по 110 – четные), Карташова (дома №№ с 37 по 123 - нечетные и  дома №№  с 58 по 102 – четные), Комарова (дома
№№ с 63 по 103 - нечетные и  дома №№  с 88 по 136 – четные), Коммунистическая (дома №№ с 93 по 131 - нечетные и  дома №№  с 96 по 138 – четные), Ленина (дома №  35 - нечетные и  дома №   36 – четные), Топилина (дома №№ с 37 по 71 - нечетные и  дома №№  с 40 по 86 – четные), Фрунзе (дома №№ с 39 по 93 - нечетные и  дома №№  с 42 по 96 – четные), 1 Мая  (дома №№ с 32 по 40 - нечетные и  дома №№  с 35 по 61 – четные), 25 Октября (дома №№  с 76 по 110 – четные);

- (избирательный участок № 000) улицы: Атаманская (дома №№ с 65 по 83 - нечетные и  дома №№  с 94 по 108 – четные), Баумана (дома №№ с 21 по 99 - нечетные и  дома №№  с 22 по 94 – четные), Карташова (дома №№ с 40 по 56 - нечетные и  дома №№  с 104 по 118 – четные), Комарова  (дома №№ с 51 по 57 - нечетные и  дома №№  с 18 по 84 – четные), Коммунистическая (дома №№ с 79 по 85 - нечетные и  дома №№  с 84 по 86 – четные), Комсомольская (дома №№ с 37 по 57 - нечетные и  дома №№  с 40 по 58 – четные), Красноармейская (дома №№ с 43 по 97 - нечетные и  дома №№  с 40 по 112 – четные), Ленина (дома №№ с 41 по 113 - нечетные и  дома №№  с 40 по 86 – четные), Платова (дома №№ с 77 по 101 - нечетные и  дома №№  с 52 по 88 – четные), Подтелкова (дома №№ с 65 по 79 - нечетные и  дома №№  с 60 по 78 – четные), Радищева (дома №№ с 37 по 57 - нечетные и  дома №№  с 60 по 72 – четные).

Одномандатный избирательный округ № 6

Численность избирателей

 –  1886.
Окружная избирательная комиссия – Константиновский район, г.Константиновск, ул. Карташова,  д. 32.
Избирательный округ образован в границах Константиновского городского поселения:

- (избирательный участок №910) улицы: Атаманская (дома №№ с 167 по 187 - нечетные и  дома №№  с 186 по 190 – четные), Баумана (дома №№ с 221 по 235 - нечетные и  дома №№  с 194 по 212 – четные), Донская (дома №№ с 1 по 29 - нечетные), Промышленная  (полностью), Шахтинская (дома №№ с 1 по 15 - нечетные и  дома №№  с 22 по 26 – четные);

- (избирательный участок №912) х. Костиногорский, х. Старозолотовский;

- (избирательный участок №913) х. Хрящевский;
- (избирательный участок №914) х. Михайловский.

Одномандатный избирательный округ № 7

Численность избирателей

 –  1702.
Окружная избирательная комиссия – Константиновский район, г.Константиновск, ул. Карташова,  д. 32.
Избирательный округ образован в границах Константиновского городского поселения, Авиловского сельского поселения:

- (избирательный участок №918) пер. Карьерный, пер. Луговой, пер. Совхозный, улицы:, Колхозная, Маренца, Олега Кошевого, Атаманская
 (дома №№ с 153 по 165 - нечетные и  дома №№  с 164 по 80 – четные),  Бауман  (дома № 188 и №190 – четные), Пролетарская (дома №№ с 87 по 91 - нечетные и  дома №№  с 92 по 104 – четные), Революционная (дома №№ с 83 по 97 - нечетные и  дома №№  с 84 по 102 – четные), Шахтинская (дома №№  с 2 по 28 – четные);

- (избирательный участок №921) х. Нижнежуравский;

- (избирательный участок №922) х. Авилов.
Одномандатный избирательный округ № 8

Численность избирателей

 – 1588.

Окружная избирательная комиссия – Константиновский район, г.Константиновск, ул. Карташова,  д. 32.
Избирательный округ образован в границах Константиновского городского поселения, Богоявленского сельского поселения:

- (избирательный участок №915)  пос. КГУ-1(дома №№ с 37 по 39 - нечетные и  дома №№  36,40 – четные), пер. Крутикова, пер. Лесной, пер. Строителей, пер.Школьный, улицы: Буденного (дома №№ с 1 по 51 - нечетные и  дома №№  с 2 по 48 – четные), Комсомольская (дома №№ с 93 по 158 - нечетные и  дома №№  с 106 по 146 – четные), Красноармейская (дома №№ с 133 по 163 - нечетные и  дома №№  с 146 по 166 – четные), Ленина (дома №№ с 123 по 137 - нечетные и  дома №№  с 112 по 126 – четные), Подтелкова  (дома №№ с 117 по 135 - нечетные и  дома №№  с 118 по 130 – четные), Пушкинская, Радищева (дома №№ с 119 по 145 - нечетные и  дома №№  с 128 по 164 – четные), Степана Разина (дома №№ с 1 по 53 - нечетные и  дома №№  с 2 по 38 – четные), 24 Гвардейской дивизии (дома №№ с 4 по 14 - нечетные).
- (избирательный участок №924) х. Камышный.
Одномандатный избирательный округ № 9

Численность избирателей

 –  1613.
Окружная избирательная комиссия – Константиновский район, г.Константиновск, ул. Карташова,  д. 32.
Избирательный округ образован в границах Константиновского городского поселения, Богоявленского сельского поселения:

- (избирательный участок №920) пер. Короткий, пер. Мелиоративный, пер. Северный, пер. Сквозной, пер. Юбилейный, пер. Суворова, пер. Широкий (дома №№ с 19 по 57 - нечетные и  дома №№  с 14 по 44 – четные), пер. Энергетиков, пер. Юбилейный, ул. Виноградная, ул. Вишневая, ул. Гагарина, ул. Здоровцева, ул. Зеленая, ул. Мирная, ул. Новая, ул. Дальняя (дома №№ с 17 по 83 - нечетные и  дома №№  с 18 по 44 – четные), ул. Калинина (дома
№№ с 139 по 189 - нечетные и  дома №№  с 164 по 176 – четные), ул. Ленина (дома №№ с 139 по 145 - нечетные и  дома №№  с 128 по 146 – четные), ул. Молодежная (дома №№ с 17 по 47 - нечетные и  дома №№  с 16 по 60 – четные), ул. Фрунзе    ул. 24 Гвардейской дивизии (дома №№ с 175 по 185 - нечетные и  дома №№  с 148 по 208 – четные);
- (избирательный участок №925) х. Упраздно-Кагальницкий;
- (избирательный участок №926) х. Кастырский.

Одномандатный избирательный округ № 10

Численность избирателей

 –  1874
Окружная избирательная комиссия – Константиновский район, г.Константиновск, ул. Карташова,  д. 32.
Избирательный округ образован в границах Константиновского городского поселения, Богоявленского сельского поселения:
- (избирательный участок №911) х. Ведерников;
- (избирательный участок №923) ст. Богоявленская;
- (избирательный участок №927) ст. Богоявленская.

Одномандатный избирательный округ № 11
Численность избирателей

 –  1656
Окружная избирательная комиссия – Константиновский район, г.Константиновск, ул. Карташова,  д. 32.
Избирательный округ образован в границах Гапкинского сельского поселения, Почтовского сельского поселения:

- (избирательный участок №928) х. Гапкин;

- (избирательный участок №929) х. Лисичкин;

- (избирательный участок №930) х. Савельев;
- (избирательный участок №931) х. Холмистый;

- (избирательный участок №932) х. Новая Жизнь;

- (избирательный участок №942) х. Крюков, х. Каменно-Бродский.
Одномандатный избирательный округ № 12
Численность избирателей

 –  1592
Окружная избирательная комиссия – Константиновский район, г.Константиновск, ул. Карташова,  д. 32.
Избирательный округ образован в границах Николаевского сельского поселения:
- (избирательный участок №933) ст. Николаевская;

- (избирательный участок №939) х. Старая Станица.

Одномандатный избирательный округ № 13
Численность избирателей

 –  1920
Окружная избирательная комиссия – Константиновский район, г.Константиновск, ул. Карташова,  д. 32.
Избирательный округ образован в границах Николаевского сельского поселения:

- (избирательного участка №934) ст. Николаевская;

- (избирательного участка №935) ст. Мариинская, х. Горский;
- (избирательного участка №937) х. Правда.
Одномандатный избирательный округ № 14
Численность избирателей

 –  1638
Окружная избирательная комиссия – Константиновский район, г.Константиновск, ул. Карташова,  д. 32.
Избирательный округ образован в границах Николаевского сельского поселения, Стычновского сельского поселения:

- (избирательный участок №936) х. Белянский;

- (избирательный участок №938) х. Суворов;
(избирательный участок №947) п. Стычновский, п. Новострепетный, п. Отноженский, п. Старовязовский;

- (избирательный участок №948) х. Ермилов, х. Кондаков;

- (избирательный участок №949) х. Вифлянцев, х. Кухтачев;

- (избирательный участок №950) п. Белоковыльный.
Одномандатный избирательный округ № 15

Численность избирателей

 –  1706
Окружная избирательная комиссия – Константиновский район, г.Константиновск, ул. Карташова,  д. 32.
Избирательный округ образован в границах Почтовского сельского  поселения:

- (избирательный участок №940) х. Почтовый;

- (избирательный участок №941) х. Нижнекалинов, х. Верхнекалинов;

- (избирательный участок №943) х. Нижнепотапов, х. Верхнепотапов;

- (избирательный участок №944) х. Базки;

- (избирательного участка №945) х. Трофимов;

- (избирательного участка №946) х. Кременской.